
Opravená hráz odolá extrémní povodni
20.11.2013    5plus2.cz    str. 0   stalo se

    Radek Špatka    

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU - Lidé žijící pod Pilskou nádrží mají konečně klidnější spaní. Stavbaři zde 
minulý týden dokončili opravu hráze, která má zlepšit zabezpečení vodní plochy zabírající téměř 58 
hektarů proti povodním.

Oprava hráze Pilské nádrže skončila v polovině listopadu.

"Díky novému vlnolamu na koruně hráze a zvýšení lavičky na její návodní straně teď hráz odolá 
extrémnímu větru v kombinaci s extrémní povodní," vysvětlila Michaela Pohůnková, mluvčí Povodí
Vltavy, které je investorem oprav.

Stavební práce od jara prováděla firma Strabag. "Součástí stavby jsou i nové zdi ve vývaru a 
odpadním korytě a další úpravy," popisuje Pohůnková. Náklady na opravu hráze se vyšplhaly na 11 
milionů korun.

Během oprav výrazně poklesla hladina Pilské nádrže. Návštěvníci tak měli v létě jedinečnou možnost 
projít se po písčině kolem nádrže v místech, kde to běžně nejde. Naopak o část sezony přišli kvůli 
nízké hladině rybáři.

Opravy hráze navíc zkomplikovaly nedávný výlov Velkého Dářka, odkud voda přitéká právě do Pilské 
nádrže. Kinského rybářství muselo o týden odložit výlov největšího rybníka Vysočiny, který byl 
původně plánovaný na 5. a 6. listopadu.

URL| http://www.5plus2.cz/50631/opravena-hraz-odola-extremni-povodni


